

PŁOTY

Rodzinny Festyn z Wędką
Podsumowanie w Polonii

Już otwarte! Zapraszamy!

ODZIEŻ UŻYWANA



Jedne z najtańszych sklepów

Gryfice ul. Niepodległości 63a (przy kościele)

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryfiicka

TYGODNIK POWIATOWY Nr 29 (30) Rok II 20.07.2005 r. Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT) ISSN 1733-6538

WYBRZEŻE CORAZ BARDZIEJ ATRAKCYJNE



str. 2,7

LOMBARD - KOMIS BETA

Gryfice, ul. Bracka
(środkowy budynek trojaków)
tel. 091 3844790

SKUP, SPRZEDAŻ TELEFONÓW
KOMÓRKOWYCH, SPRZĘTU RTV I ZŁOTA

Godziny otwarcia pon. - pt. 10.00 - 18.00
w soboty 10.00 - 14.00

ZAPRASZAMY

W numerze:

Sylwetki: dr Tomasz
Siwiecki – neurochirurg



Str. 8-9

Promujemy
naturalne karmienie
- mówi ordynator
Józef Żyliński



Str. 5

**Kasa
urzędników
i radnych
cd.**

str. 11

OKNO OKNA, ROLETY, ŻALUZJE, MARKIZY,
DRZWI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE

Biura
Łobez ul. Kościelna 2a tel. 3976488
Nowogard ul. 3 maja 5a tel. 3920709

**DO KOŃCA CZERWCA
15% TANIEJ**

Specjalna oferta dla wspólnot mieszkaniowych
Sprzedaż ratalna Bezpłatne fachowe doradztwo i transport do klienta

- Okucia Winkhaus Autopilot
- Profil Rehau lub Gealan
- Drzwi stalowe wejściowe KMT
- Drzwi wewnątrz mieszkaniowe
- Parapety wewnętrzne i zewnętrzne

**beton
towarowy**

BETMIX

- keramzyt
- bloczki betonowe
i nadproża
- stropy terriva



39 22 020
0608 047 127

- transport
- pompowanie
- rozładunek podajnikiem



Trwa sezon wakacyjny. Według sondażu Niechorze jest najczęściej odwiedzana przez turystów i wczasowiczów miejscowością w rejonie naszego powiatu. Zapytałem więc o pierwsze wrażenia z pobytu w Niechorzu osoby przybyłe z różnych regionów kraju.



Danuta Machła z Międzyrzecza.

Teraz już jest dobrze, ale nie polecam załatwiać pobytu w ciemno tj. tylko na podstawie oferty przez telefon. Po przyjeździe zastaliśmy zupełnie co innego niż było w ofercie. Oferowane 400 m od morza okazało się prawie 4 km, a cena 120 zł za pokój wielkości kiosku z gazetami też była raczej wygórowana. Bez trudu znaleźliśmy jednak inne zakwaterowanie – dwupokojowy „apartamentik” – więc mamy rozwiązany problem z dziećmi, bardzo blisko do morza, jest gdzie usiąść przed ośrodkiem, miejsce do parkowania. Cena wprawdzie znacznie wyższa, ale jesteśmy bardzo zadowoleni. Niechorze pięknie się rozbudowuje, cudnie się rozwija, jest wspaniała atmosfera, ciekawe imprezy. Jeszcze raz tylko radzę uważać na oferty realizowane przez telefon bez dokładnego sprawdzenia ich wiarygodności.



Bogumiła Jasińska z miejscowości Piątek – jak podkreśla, geometrycznego środka Polski.

Przyjeżdżałam do Niechorza wielokrotnie z mamą, tak do jedenaściego roku życia, ale to było już dość dawno. Teraz przyjechałam tu ze swoimi dziećmi, ale nie miałam jeszcze okazji dokonać porównań, musimy się dopiero rozejrzeć. Wyjeżdżamy co roku w inne miejsce, zaczęliśmy od Helu. Bardzo miłe wspomnienia pobytu w Uście dwa lata temu – bardzo miłe zakwaterowanie. Z zakwaterowania tutaj nie za bardzo jestem zadowolona, ale ogólnie jest bardzo przyjemnie. Najważniejsze, że dopisuje pogoda. Musimy się też rozejrzeć po okolicy, na pewno znajdziemy wiele ciekawych miejsc i miłych przeżyć.



Stanisław Razmus

Kampania wyborcza w naszym kraju coraz bardziej się rozkręca.

Różni politycy starają się znaleźć sposób na realizację swoich planów, czyli przekonania tzw. wyborców o tym, że to oni właśnie są tymi osobami, które lepiej od innych nadają się do pełnienia zaszczytnej funkcji posła na Sejm lub nawet Prezydenta RP. Jest to sytuacja zupełnie normalna w demokratycznym państwie. Praktyka polityczna w Polsce pokazuje jednak, że to nie zupełnie właśnie o to chodzi. „Kabaret” zaś, który odbywa się aktualnie w Sejmie i w ośmieszonych już do granic możliwości Sejmowych Komisjach Śledczych, w których słowa o „Majestacie Rzeczypospolitej” powodują tylko (zależnie od wrażliwości) śmiech lub głębokie zażenowanie wszystkich osób, które choćby mimochodem obserwują poczynania naszych parlamentarzystów. Pojawiły się w naszej gazecie w ostatnim okresie opinie prezentujące odmienne, aczkolwiek chyba charakterystyczne dla naszego społeczeństwa opinie dotyczące stosunku do zbliżających się wyborów. W numerze 26 z 29 czerwca, pragnący zachować anonimowość czytelnik pisze, że jak zwykle politycy zaserwują nam stertę obietnic, których i tak nie będą mieli zamiaru wypełnić. Kupmy więc sobie „flaszeczkę” i siedząc w głębokim fotelu poglądajmy sobie ewentualnie w telewizji ten „cyrk i kabaret”. W tym samym numerze niejaki „Marco”, prezentuje swój pogląd na wybory w podobnym tonie, ale stara się je ubrać w formę poetycką. W numerze 28 z 14 lipca Andrzej Ardziński w liście polemizującym ze wspomnianym wcześniej tekstem stanowczo opowiada się za uczestnictwem w wyborach, gdyż tylko w ten sposób można walczyć o poprawę sytuacji poprzez wybranie ludzi „nieprzekupnych i twardych”, a także „mówiących prawdę o nas, nawet tą najbardziej bolesną”.

Nie zamierzam krytykować, ani tym bardziej ośmieszać zaprezentowanych poglądów. Obaj autorzy na pewno mają wiele racji w tym co głoszą, tym bardziej, że jest to racja biorąca się z życiowego doświadczenia. Pragnę jednak zwrócić uwagę na podstawową cechę omawianych tekstów. Tą dominującą cechą – nie tylko zresztą w tych tekstach, ale i całym życiowym politycznym w Polsce

POLITYCZNY KABARET...

– są **emocje**. Emocjonalne zaś podejście do zagadnienia praktycznie zawsze zaciemnia i rozmywa racjonalne podejście do konkretnego zagadnienia. Jeden autor już dzisiaj wie na pewno, że po wyborach „będzie jak zwykle...”, czyli jest na swój sposób optymistą nie zakładając, że może przecież być jeszcze gorzej. Wie, że będzie rosło bezrobocie, kolejne fabryki będą zamykane itd. Nie ma więc co sobie zwracać głowy wyborami. Andrzej Ardziński z kolei mówi, że trzeba aktywnie wziąć udział w wyborach i postarać się wybrać ludzi, którzy będą w stanie spełnić stawiane przed nimi wymagania. Nic dodać nic ująć. Zgadzą się, że jest to jedyna do przyjęcia i racjonalna droga mogąca przynieść pożądane zmiany w sposobie rządzenia w naszym kraju. Pojawiają się w jego liście jednak bardzo niebezpieczne sformułowania pisane wielką, a może nawet bardzo wielką literą – wyrazy te to Naród Polski, ludzie kochający Polskę i Naród Polski, a także Boga i normalność – tylko dlaczego normalność to już małą literą? Uważam, że właśnie **NORMALNOŚĆ** jest tutaj czymś w rodzaju klucza.

Nie jestem wrogiem Polski, Narodu Polskiego ani Boga, tylko zastanawiam się nad tym, jak rozpoznać ludzi prawdziwie wyznających te wartości, a nie tylko deklarujących ich wyznawanie. Deklaracje naszych polityków pełne są górnolotnych haseł i odwołań do najświętszych symboli. Jak jest później w realnym działaniu, widzimy w codziennych doniesieniach. Nasuwa mi się myśl, że albo wybieramy do władzy ciągle kompletnych idiotów i kretynów albo, co gorsza, właśnie ludzi niekompetentnych, ale na tyle perfidnych, że prezentowaniem swojej rzekomej głupoty wywołują wśród potencjalnych wyborców poczucie beznadziejności. Nie ma po co iść do wyborów, bo to i tak nic nie zmieni – a wtedy pójdą wybierać ich zwolennicy, koledzy członkowie rodzin i jakoś udasie „załapać” na kolejną kadencję. Inni zaczną się zastanawiać, kto jest, a kto nie jest Prawdziwym Polakiem, kto jest mniejszością, kto kocha a kto nie kocha Boga, Ojczyzny, Narodu i się okaże, że na każdego można znaleźć jakiegoś haka i nawet jeśli bezpodstawnie, to zanim sprawa się wyjaśni będzie już tzw. musztarda po obiedzie.

Daleki jestem od obrażania kogośkolwiek, wytykania niewłaściwych – bo innych od moich – poglądów. Zabierając głos w tej dyskusji chciałbym postawić na właśnie wywołaną wcześniej **NORMALNOŚĆ** i okiełznanie **EMOCJI**. Przyglądając się proponowanym nam kandydatom zadawajmy pytania – jak chcą osiągnąć deklarowany skutek i oceniamy, czy ma to szansę na realizację, czy też jest zwyczajną mrzonką i tą przysłowiową gruszką na wierzbie. Nie

sądzę, aby któryś kandydat deklarował, że jest np. przeciwko likwidacji czy choćby zmniejszeniu bezrobocia. Jeżeli jednak jego receptą na realizację tego postulatów będzie wybudowanie w każdym mieście dużej fabryki to należy mu zadać pytanie – kto jego zdaniem i za co ma to zrobić? Jeżeli Marsjanie, to jakich tutaj ściąganie? Przepraszam co bardziej wrażliwych czytelników za zbyt może abstrakcyjny przykład, ale wiele deklaracji naszych polityków lokuje się na podobnym poziomie i są też ludzie, którzy z pełną powagą o tych pomysłach dyskutują. Pan Ardziński pisze – wybierzmy ludzi nieprzekupnych i twardych. Tak, takich właśnie wybierzmy, ale niech to będą ludzie, których znamy, o których wiemy, że tacy właśnie są. Często jest tak, że opieramy się w tej materii na opiniach sztabów wyborczych lub ich ugrupowań politycznych, a później jest jak z reklamą proszków do prania – na ekranie telewizora piorą każdą plamę nawet w 30 stopniach, jak nasypimy tego proszku do naszej pralki, to nie jest w stanie usunąć żadnej plamy i to bez względu na temperaturę. Tyle, że proszek możemy wyrzucić i kupić inny, a w Sejmie czy samorządzie kadencja już trwa i skutki naszego „wyboru” owocują przez kolejne cztery lata. Z ogromną ostrożnością podchodzę do ludzi, którzy „mówią prawdę o nas, nawet tą najbardziej bolesną”. To bardzo szlachetne, że potrafią mówić prawdę o nas, tylko ważniejsze jest – co z tego mówienia wynika i czy w ich wypadku na samym mówieniu sprawa się nie kończy.

Wybieramy więc naszych przedstawicieli z zimną kalkulacją, zaś emocje skierujemy na inne, także ważne dla nas obszary życiowe. Może to coś da...

Stanisław Razmus



Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504042532), Anna Sibora, tel. 0507126422;

Adres redakcji: 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 38 47 153.

E-mail: wppp1@wp.pl
Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: BS Goleniów/Łobez 04-9375-1038-2600-1919-3000-0010

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”.

DRUK: WPPP - Łobez; tel./fax (091) 39 73 730

Restauracja "MAGNOLIA" (przy wyjeździe z Płot)

Zaprasza codziennie od 8.00 do 22.00

Oferujemy: - śniadania
- obiady
- kolacje
- napoje zimne i gorące



Nasza specjalność: - placek po węgiersku
Organizujemy przyjęcia weselne, komunijne, okolicznościowe

Płoty, ul. Wilczyniec 4, tel. 385-15-32



Małgorzata, Monika i Zuzanna z Poznania.

Pierwsze wrażenia? – Rewelacja, byłam tutaj pięć lat temu przez weekend i było zupełnie inaczej. Teraz to już się czuje kurort. Jest bardzo dużo ludzi, czuje się też, że ludzom w tej miejscowości zależy na turystach i daje się to odczuć już od pierwszych godzin pobytu. Mama z córką już były nad morzem, na plaży i bardzo, bardzo im się spodobało – jest naprawdę bardzo fajnie. Mieliliśmy trochę obawy co do pogody, ale przywitało nas słońce i jesteśmy naprawdę bardzo zadowolone.



Dagmara, Sławomir, Szymon i Julka z Dąbrowy Górniczej.

Pierwsze wrażenia? – Przede wszystkim jest bardzo czysto – dużo pojemników na śmieci – także na plaży. Wybrzeże osłonięte, czyste i zadbane. Wrażenie robi promenada wzdłuż plaży, jest estetyczna, oświetlona i zachęca do spacerów. W porównaniu z innymi miejscowościami, jak choćby z Łebą, która jest bardzo zatłoczona, wrażenia mamy bardzo pozytywne. Plaża jest ładna, szeroka i długa. Największym plusem jest to, że wyjścia z plaży są opisane, wiadomo gdzie, na jaką ulicę się wychodzi, jest to rozwiązanie niespotykane na innych plażach. Bardzo nam się tu podoba. Najmłodszej w rodzinie - Julce - też się tu bardzo podoba, ale zapytana - co najbardziej, była ogromnie zawstydzona.

Prace na drogach w obiektywie



W minionym tygodniu na ulicach Gryfic prowadzonych było wiele prac. W ramach gwarancji prowadzono prace poprawkowe na moście betonowym, polegające na nałożeniu powłoki ochronnej na konstrukcje betonowe.

Kilka dni później na skrzyżowaniu ulic Niepodległości i Nadrzecznej uszkodzona została kanalizacja deszczowa.

– W tym miejscu znajduje się gąszcz starej kanalizacji deszczowej.

– mówi Ewa Sygnowska z Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach. – Ta kanalizacja zapadła się. Została uzupełniona podbudowa oraz odnowiona nawierzchnia. (s)



Mają nowy sprzęt

Wiosną tego roku oddział neonatologiczny w Gryficach wyposażony został w nowy sprzęt. Dyrekcja szpitala zakupiła dwa inkubatory ATOM V2100G oraz sprzęt do fototerapii BiliBed. Na zdjęciu prezentuje go oddziałowa Elżbieta Lamparska. (s)

batory ATOM V2100G oraz sprzęt do fototerapii BiliBed. Na zdjęciu prezentuje go oddziałowa Elżbieta Lamparska. (s)



WĘGIEL, KOKS

PPUH "EDBA" NOWOGARD

ul. Nadtorowa 12 (za cementarnią)

Tel. 39 22 32 9

- Szeroki asortyment
- Wysoka jakość

NOWO OTWARTE CENTRUM FINANSOWE

72-300 Gryfice,
ul. Niepodległości 52
(nad sklepem SZOK)

OFERUJE:

- ☑ KREDYTY GOTÓWKOWE już od 8%
- ☑ KREDYTY GOTÓWKOWE na zakup i remont mieszkania
- ☑ KREDYTY KONSOLIDACYJNE na spłatę innych kredytów
- ☑ KREDYTY NA ZAKUP SAMOCHODÓW nowych i używanych
- ☑ KREDYTY I POŻYCZKI HIPOTECZNE od 1,98%

Ponadto przyjmujemy opłaty za:

- ZUS
- raty
- gaz
- energię
- telefony ...

**opłata
1,50**

CZYNNE:

Pon. - piątek od 9.00 - 17.00
Sobota od 9.00 - 17.00

Tel. 38 451 18, lub 500 830 428

KREDYTY

Autoryzowana Agencja Domu Finansowego QS

Gryfice ul. Niepodległości 50, tel. 384 59 17 lub 605 357 089 oferuje:

- kredyty gotówkowe z GETIN BANK - bez żadnych opłat wstępnych, dogodny okres spłaty - nawet do 5 lat, kwota kredytu od 1000 do 30 000 PLN
- kredyty gotówkowe bez poręczycieli do 15 000 PLN
- kredyty mieszkaniowe do 30 lat (zakup, remont, spłatę zadłużeń)
- kredyty hipoteczne już od 1,75%

Dajemy Ci szansę na kredyt, nawet jeśli znalazłeś się na "czarnej liście" (ZBP, BIK itp.)

OFERTY PRACY PUP

Powiatowy urząd Pracy w Gryficach

384 35 06; 384 2934;

www.apraca.pl/szgr

dysponuje na dzień 18 lipca br następującymi ofertami pracy **Gryfice**

- kierowca kat. D – praca na terenie kraju i za granicą

- kierowca kat. C+E – praca na terenie kraju i za granicą

- spedytor – wyższe (transport lub logistyka), dobra znajomość j. niemieckiego, mile widziana znajomość j. angielskiego

- spawacz

- monter systemów alarmowych – średnie, staż pracy mile widziany

- specjalista ds. budowlanych (kierownik ekipy remontowej) – średnie lub wyższe, staż pracy mile widziany

- informatyk – średnie

- pracownik obsługi klienta – średnie lub wyższe, obsługa komputera, biegła znajomość języka angielskiego, praca na wybrzeżu

- kierowca kat. C – badania lekarskie

- magazynier – obsługa komputera

- specjalista ds. marketingu – min. średnie

- mechanik pojazdów – elektromechanik, blacharz, lakiernik – zawodowe, staż pracy mile widziany, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- kierowca kat. C+E – staż pracy wymagany w transporcie międzynarodowym, świadectwo kwalifikacji, ważne badania lekarskie

- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szybkie szycie na maszynach przemysłowych

- krojczy – umiejętność robienia wykrojów, obsługa noża elektrycznego

- kierowca kat. C+E – podstawowe lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata w transporcie międzynarodowym, świadectwo kwalifikacji

- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gimnazjalne, sprawność fizyczna, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- podoficer zawodowy – min. średnie, świadectwo dojrzałości, sprawność fizyczna, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- przedstawiciel handlowy – min. średnie, prawo jazdy kat. B, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- robotnik budowlany – staż pracy wymagany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach glazurnika, malarza oraz montaż płyt regipsowych (praca w delegacji – woj. zachodniopomorskie)

- operator koparki – staż pracy min. 2-3 lata, uprawnienia do obsługi koparki

- brukarz, kierownik budowy – staż pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny kosztorysowej

- murarz – płytkarz

- ślusarz – spawacz

- piekacz – zawodowe kierunkowe, staż pracy mile widziany, umiejętność samodzielnej pracy.

- kierowca kat. B

- cukiernik lub piekacz – min. zawodowe, staż pracy mile widziany

- psycholog – wyższe, mile widziany kurs oligofrenopedagogiki

REMONT BRAMY WYSOKIEJ

W ostatnich dniach mieszkańcom naszego miasta oraz turystom dały się we znaki utrudnienia w ruchu spowodowane zamknięciem dla ruchu drogi wyjazdowej w kierunku Szczecina i Kamienia Pomorskiego.

Naszcześnie zamknięcie przejazdu nie trwało zbyt długo a i ominięcie tej „przeszkody” nie było zbyt uciążliwe. Powodem tej sytuacji są prace konserwatorsko - remontowe prowadzone w celu przywrócenia dawnej świetności jednego z ważniejszych dla Gryfic obiektów zabytkowych. Dla tak ważnego dla urody i atrakcyjności naszego grodu przedsięwzięcia warto chyba pogodzić się z pewnymi utrudnieniami w poruszaniu się po mieście. Tym bardziej, że firma prowadząca prace dba o to, aby te niedogodności były jak najmniej uciążliwe. Jak dowiadujemy się u wykonawcy robót podobna sytuacja może powtórzyć się za



około dwa tygodnie, gdy będą prowadzone prace przy nowej elewacji Bramy Wysokiej. Wykonawca prosi wszystkich kierowców za



utrudnienia w ruchu z tym związane i jednocześnie zapewnia, że dołoży wszelkich starań, aby prace zostały wykonane w jak najkrótszym czasie. (str)

Czy wykorzystają swoją szansę?

BEZROBOTNI SĄ WŚRÓD NAS ...

W dniach 23 maja – 29 czerwca br. odbyło się szkolenie dla bezrobotnych zorganizowane przez Pomorską Akademię Kształcenia Zawodowego w Szczecinie, przy współpracy Starostwa i Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach.

W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, przez półtora miesiąca, 15 bezrobotnych kobiet uczyło się programów komputerowych: Worda, Excela, Power Pointa, Internetu oraz języka niemieckiego.

Celem kursu było zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych i odnalezienie się na rynku pracy bezrobotnych. Szkolenie obejmowało również warsztaty psychoedukacyjne oraz aktywne formy poszukiwania pracy.

O tym, że warto podnosić własne kwalifikacje zawodowe, nikogo nie

trzeba przekonywać. O wiele gorzej wygląda sprawa samodzielnego podejmowania różnych działań, by swą sytuację poprawić, by umieć właściwie zadbać o swoje sprawy, w tym wypadku znaleźć pracę. W sytuacji, gdy Polska ma najwyższy poziom bezrobocia w przeliczeniu na mieszkańca, nie jest to zapewne łatwe.

By ten cel osiągnąć, trzeba działać skutecznie i odważnie, nie załamywać rąk, nawet jeśli nie od razu uda się coś wskórać. Trzeba próbować! Bo jak mówi Marphy „Sprawy pozostawione samym sobie zmieniają się ze złych na gorsze”. I chociaż szukanie pracy, to ciężka praca, to upór i wytrwałość w jej poszukiwaniu dać może efekty, które zadowolą chcących zmienić coś na lepsze. Bezrobocie wcale nie musi oznaczać bezczynności. Wierzę, że są też tacy, którzy szukając pracy nie rezygnują z własnych marzeń i zainteresowań, bo taka praca przynosi więcej satysfakcji, zarówno zainteresowanemu, jak i pracodawcy. E. Wa.

PRODUKCJA OKIEN, DRZWI, FASAD Z PCV I ALUMINIUM

- pod wymiar
- 10 lat gwarancji
- realizacja do 7 dni
- demontaż i montaż
- transport gratis
- raty bez 1-szej wpłaty

PROFIL 5-CIO KOMOROWY
SZYBA K=1,1

PROFIL
www.profilgryfice.pl

GRYFICE UL. BRONISZEWSKA 19, TEL./FAX /091/ 384 33 94, TEL. /091/ 38 77 120

Rozmowa z ordynatorem oddziału neonatologicznego w Gryficach Józefem Żylińskim

Promujemy naturalne karmienie

Światowa Organizacja Zdrowia oraz Fundusz Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci w celu przywrócenia prawidłowego sposobu żywienia dzieci na całym świecie stworzyły inicjatywę „Szpitala Przyjaznego Dziecku”. Szpitale odznaczone tym tytułem wypełniają „10 kroków do Udanego Karmienia Piersią”, wdrożenie których wymaga zmian w organizacji pracy oddziału położniczo – noworodkowego. Obecnie w Polsce jest 56 szpitali odznaczonych tym tytułem. Tytuł taki w naszym najbliższym powiecie posiada szpital w Kamieniu Pomorskim. Stara się o niego także placówka w Gryficach. Na ten temat rozmawiamy z ordynatorem oddziału neonatologicznego w Gryficach Józefem Żylińskim.

GG: „Szpital Przyjazny dziecku” – to program, w którym bierze udział. Dlaczego?

– „Szpital Przyjazny Dziecku” to program, który w Polsce jest realizowany jeszcze w niewielu szpitalach. To program, który promuje karmienie piersią – naturalny sposób karmienia eliminujący marketing produk-

tów mlecznych, uczący mamy prawidłowego karmienia i odżywiania dziecka po urodzeniu. Program ten jest realizowany nie tylko w Polsce, ale i w innych krajach również.

GG: W jaki sposób przygotowujecie się do otrzymania tytułu?

– Aby otrzymać tytuł „Szpital Przyjazny Dziecku” trzeba spełnić wiele warunków. Potrzeba wypełnić „10 Kroków do Udanego Karmienia Piersią”. Po zrealizowaniu tychże kroków przyjeżdża Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią



Józef Żyliński

oglądając warunki oraz realizację. Następnie przyznawany jest tytuł o znaczeniu międzynarodowym.

GG: Jakie zmiany wprowadzono na oddziale w związku z realizacją tego programu?

– Chcąc uzyskać tytuł „Szpital Przyjazny Dziecku”, do programu przygotowujemy się od jesieni ubiegłego roku. Na samym oddziale musimy spełnić dużo warunków, zmienić nasze dotychczasowe działania, wyeliminować przyzwyczajenia. W

szpitalu mamy osiągniętą już część wyników tzn. system rooming-in (przystosowane są do tego wszystkie sale – dwuosobowe, na których mama z dzieckiem przebywa całą dobę – mama informowana jest o wszystkich badaniach dziecka. Cały czas również na oddziale są odwiedziny. Jedynym ograniczeniem jest zakładanie obuwia ochronnego oraz mycie rąk.), w szpitalu ponadto wprowadziliśmy zasady obowiązujące przy promocji naturalnego karmienia, eliminujemy (jest to dopiero faza wstępna) butelki ze smoczkami, które zaburzają mechanizm prawidłowego ssania – jeżeli taka potrzeba zaistnieje podajemy mleko, które nie wpływa alergizująco. Wprowadziliśmy z pożytkiem dla mam informacje w postaci książek do czytania na temat zasad i sposobów karmienia, trudności i problemów związanych z karmieniem. Poza tym, dzięki staraniom dyrektora otrzymaliśmy telewizor i odtwarzacz DVD – mamy oglądając z wielkim zainteresowaniem filmy o sposobach pielęgnacji noworodka. Obecnie przystępujemy do przeszkolenia personelu medycznego biorącego udział w opiece nad noworodkami i niemowlakami, co jest bardzo ważne. Zarówno personel oddziału neonatologicznego (lekarze, pielęgniarki), ginekologiczno-położniczego (lekarze, położne) oraz oddziału pediatrycznego, jak również anesteziolodzy przejdą 18-godzinne szkolenie podzielone na kilka etapów. Myślę, że po zakończonym szkoleniu gotowi będziemy do zaproszenia przedstawicieli Komitetu Upowszechniania Karmienia Piersią.

Rozmawiała Anna Sibora

10 kroków do Udanego Karmienia Piersią

1. Sporządzić na piśmie zasady postępowania, sprzyjające karmieniu piersią i zapoznać z nimi cały personel;

2. Przeszkolić wszystkich pracowników tak, aby mogli realizować powyższe zasady;

3. Informować wszystkie kobiety ciężarne o korzyściach z karmienia piersią i postępowaniu podczas karmienia;

4. Pomagać matkom w rozpoczęciu karmienia piersią w ciągu pół godziny po urodzeniu dziecka;

5. Praktycznie nauczyć matki jak należy karmić piersią i jak utrzymać laktację, nawet jeśli będą oddzielone od noworodków;

6. Nie dokarmiać i nie dopajać noworodków niczym poza pokarmem kobiecym z wyjątkiem szczególnych wskazań medycznych;

7. Stosować system rooming-in umożliwiający matce przebywanie w pokoju razem z dzieckiem od urodzenia i przez całą dobę;

8. Zachęcać i ułatwiać karmienie piersią na żądanie;

9. Nie podawać smoczka niemowlętom karmionym piersią;

10. Angażować się w tworzenie i pracę grup kobiet wspierających się w karmieniu piersią i kierować do nich karmiące matki wypisywane ze szpitala lub będące pod opieką przychodni.)

Trzebiatowskie Święto Kaszy

Trzebiatowskie Święto Kaszy dofinansowane zostało przez Unię Europejską i rozpocznie w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury już 25 lipca warsztatami rzemiosł artystycznych. Na dziedzińcu Pałacu prezentować będziemy m.in. warsztaty batik, witrażu, oraz warsztaty teatralne.

Warsztaty skierowane są do mieszkańców Trzebiatowa, regionalnych artystów oraz turystów odwiedzających Pomorze. Kulminacją warsztatów rzemiosła artystycznego będzie przygotowanie stoiska w dniach 30-31 lipca, a uczestnicy warsztatów teatralnych wezmą udział w przedstawieniu Teatru „Gry i Ludzie” pt. BIAŁA DAMA.

Podczas Trzebiatowskiego Święta Kaszy odbywać się będą konkursy: „Historia kołem się toczy-jazda na byle czym”, „Kujmy zbroje szyjmy stroje” oraz „Europejskie stroje”.

Na Pałacowym dziedzińcu będziemy mogli podziwiać pokazy Wikingów i Słowian: kręgi walk, kręgi honoru, walki przy użyciu ognia, wypiek podpłomyków, kucie monet, gry i zabawy z nagrodami, warsztaty rzemieślnicze: mennica, rzuty

oszczepem i strzelania z łuku, kuchnia średniowieczna, miejsce kaźni (m.in. dyby, kajdany). Oprócz pokazów starych rzemiosł i stoisk rękodzieła artystycznego, na których poznamy m.in. rękodzieło ludowe ze Szwecji: patchworki i narzuty artystyczne będzie Norbertańska warzelnia soli, Ulica kapeluszników, w Galerii Feininger wystawa „Modna Europa”, a w „Galerii na Strychu” wystawy „Rolnictwo w zwierciadle sztuki” z Agrarmuseum w Wandlitz oraz „Krajobraz wsi Słowino”. Dwudniowe przedsięwzięcie uatrakcyjnią pokazy i występy artystyczne: gotowanie potraw z Piotrem Bikontem, spektakl teatralny, koncerty m.in. zespołów LESZCZE, JEDEN OSIEM L, ORIGINAL WANDLITZER MUSIKANTEN, TRZEBIATOWIAKÓW, IVANA I DELFINA i IRENY JAROCKIEJ. Dla najmłodszych Teatr „Gry i Ludzie” przygotował wiele zabaw i niespodzianek. Jak co roku nie zabraknie kaszy po rycersku, którą można będzie kosztować w ogrodach pałacowych Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury. Zapraszamy

OFERTY PRACY PUP

- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodowe, prawo jazdy kat. C
- operator dźwigu
- kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B, św. kwalifikacji.
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz, glazurnik, spawacz – hydraulik, robotnik budowlany – kierunkowe, staż pracy mile widziany
- pielęgniarka
- sprzedawca – magazynier – zasadnicze lub średnie
- kierownik sklepu – min. średnie, staż pracy wymagany
- murarz – zasadnicze, staż pracy mile widziany
- magazynier
- księgowy – min. średnie, staż pracy wymagany (ks. rozchodów, przychodów, ZUS, kadry, rozliczenia z Urzędem Skarbowym)
- sprzedawca – kierunkowe (mechanik sam.), dobra znajomość obsługi komputera, staż mile widziany, branża motoryzacyjna.
- pracownik do ocieplania budynków – staż pracy wymagany, praca w Wolinie, dojazd zapewniony
- spawacz – praca w Szczecinie
- pracownik do myjni – min. Zawodowe
- pomoc kuchenna – dok. Sanitarne

Rzeszowo

- montażysta okien – umieję. montażu okien

Smolecin

- technik maszyn – traktorzysta – uprawnienia
- murarz – tynkarz
- elektryk z upr – podania składać od 21.07.05 w Smolecinie od godz. 9.00

Waniorowo

- nauczyciel matematyki – kw. do pracy w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – pedagogika opiekuńczo – wychowawcza, oligofrenopedagogika

Złotów

- sprzedawca – min. średnie, umiejętność pracy przy komputerze, praca w Gryficach

Trzebiatów

- psycholog, rehabilitant ruchowy – wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzysta – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie kraju
- sprzedawca, kasjer – zawodowe lub średnie
- sprzedawca – min. zawodowe, praca w Mrzeżynie
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w sklepie mięsny, obsługa kasy fiskalnej
- technik budowlany – techniczne budowlane, uprawnienia budowlane, praca w Dziwnowie
- sprzedawca w sklepie zielarsko – medycznym – technik farmacji lub kurs zielarski. Praca w Białogórze woj. pomorskie, zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwalifikacji
- piłkarz – średnie, osoba, która występowała w I lidze
- robotnik ogólnobudowlany – kierunkowe, staż pracy mile widziany

OFERTY PRACY PUP

- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- lakiernik – szpachlowanie, docieranie,
polerowanie (praca przy łodziach)
- stolarz, mechanik samochodowy

Ploty

- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawa-
nia półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo jazdy
kat. B – spawacz elektryczny lub gazowy
- samodzielny stolarz – staż pracy
wymagany ok. 2 lat
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie peda-
gogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji

Sowno

- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę

Makowice

- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.

Modlimowo

- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie

Rewal

- szef kuchni – gastronomiczne, staż
pracy mile widziany, zakwaterowanie
zapewnione
- kierowca kat. C – mechanik
- sprzedawca – staż pracy mile widzia-
ny, dokumenty sanitarne, praca w lo-
dziarni, zakwaterowanie zapewnione.
- księgową – średnie, staż pracy wyma-
gany, znaj. płatnika, obsługa komputera
- recepcjonista – znaj. j. niem.

Pogorzelnica

- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgową – staż pracy wymagany
- dietetyk-pracownik biurowy – średnie,
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka – kierunkowe
- recepcjonista
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO - uprawnienia
- sprzątaczką, pomoc kuchenna
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego

Ponad 1200 kominków - najtaniej w województwie



KOMINKI

Grzegorz Śmiałkowski
P.W. KOM-BUD "KOMINKI"
78-200 Białogard, ul. Królowej Jadwigi 28
tel. kom. 0698-069-140, tel./fax (094) 311-86-82

Oferujemy

- **Obudowy:** marmurowe, granitowe, piaskowiec, kafle i inne inwencji klienta
- **Wkłady** żeliwne i stalowe wielu znanych firm
- **Akcesoria** kominkowe od A do Z, drewno do kominków
- **Montaż**, produkcja, projektowanie, keramzytowe systemy kominkowe
- **Specjalna oferta** hurtowa dla firm kominkowych i nie tylko...

**SPRZEDAŻ RATALNA 1% W SKALI MIESIĄCA
POSZUKUJEMY LOKALU W WASZYM REGIONIE**

PRODUCENT



KOMPLETNYCH SYSTEMÓW DACHOWYCH
DOMKÓW LETNISKOWYCH - ALTANEK
DESEK PODŁOGOWYCH
PODBITKI
TARCICY
DRZWI

e-mail: frost24@op.pl
Rogozina 7a
Gryfice ul. Rapackiego 32
Tel. (091) 38 74 806, kom 0 602 131 760

TANIE KREDYTY

- oprocentowanie od 6% w skali roku
 - niskie prowizje od 3%
 - realizacja - 5 dni roboczych
 - gotówkowe
 - mieszkaniowe 8,3% na zakup i remont do 100% wartości inwestycji, także dla wspólnot mieszkaniowych, odsetki od kredytu można odpisać od podatku.
 - samochodowe, autocasco
- GRYFICE, PLAC ZWYCIĘSTWA 37 (Urząd Miasta i Gminy), pokój 325
tel. (091) 38 46 226, 0691 402 339

www.toyota.pl

samochody używane
w bardzo korzystnych cenach!!!



TODAY TOMORROW



TOYOTA



TOYOTA YARIS



TOYOTA COROLLA



TOYOTA RAV 4



TOYOTA AVENSIS

TOYOTA nowogard mk SP. Z O.O.
ul. 3-go Maja 27b, 72-200 Nowogard
salon tel. 39 25 700, serwis tel. 39 25 702,
dział części zamiennych tel. 39 25 700, fax 39 25 701
www.toyotanowogard.pl e-mail: 002@toyota.pl



PUNKT OPŁAT Za 1,5 ZŁOTY KK INVESCO

U nas zapłacisz za:

- wodę - telewizję - raty
- prąd - przelewy - ZUS
- podatki - mieszkanie - gaz
- telefony - i inne opłaty

**PLAĆ I OSZCZĘDZAJ
PROWIZJA TYLKO 1,50ZŁ**

NIE OBAWIAJ SIĘ!

JEST JUŻ OKOŁO 100 PUNKTÓW
NASZEJ FIRMY W CAŁEJ POLSCE!

Twoje pieniądze dojdą najpóźniej
na trzeci dzień roboczy.

NASZE PUNKTY:

Gryfice ul. Wojska Polskiego 57 (koło świateł)
Czynne: od 9.00 - 17.00, sob. od 9.00 - 13.00
Ploty ul. Jedności Narodowej
Czynne od 8.30 - 16.30, sob. od 9.00 - 13.00

Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę
tel. 0507126422

MATERIAŁY BUDOWLANE

Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.

UTYLIZACJA ETERNITU I PAPY

AC-3 CLICK - 26 zł brutto
STYROPIAN

FS-15
cena 119 brutto za m. szesc.

Budujemy
Domy
7% Vat

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby, lakiery, narzędzia
Tel. 0 94 363 20 80
Wysoki rabat = dobra cena!
Tel/fax 094 363 30 89

MIEJSCOWOŚCI NADMORSKIE CORAZ BARDZIEJ ATRAKCYJNE

Nie ulega wątpliwości - nasze nadmorskie miejscowości z roku na rok stają się bardziej atrakcyjne.

Sezon urlopowy nad naszym morzem już w pełni, sprawdziliśmy w jakich warunkach wypoczywają wczasowicze. Zamieszczona w dzisiejszym numerze sonda potwierdza dobre przygotowanie do sezonu w Niechorzu, ale podobna sytuacja jest również w pozostałych miejscowościach nadmorskich w naszym powiecie. Na podkreślenie zasługuje fakt, że stale rozwija się co ważne nie tylko ilościowo ale pod względem jakości oraz zróżnicowania na zasobność kieszeni przybywających turystów oferta gastronomiczna. Mnogość informacji o wolnych pokojach świadczy o stale powiększającej się ilości miejsc wczasowych, poprawia się też jakość tych propozycji. Z każdym rokiem coraz bogatsza staje się oferta kulturalna dla osób spędzających urlop nad morzem. Do niedawna podstawowymi atrakcjami były kąpiele słoneczne i smażona ryba. Obecnie nawet jeśli pogoda nie do końca dopisuje, jest do dyspozycji



wczasowiczów cała gama imprez kulturalnych i sportowych pozwalających na atrakcyjne spędzenie czasu. Jednym słowem jest coraz lepiej i tylko tak trochę drażni, że w dalszym ciągu nigdzie nie można kupić pocztówki z Gryfic. O tym, że problem nie jest nie do rozwiązania może świad-

czyć fakt wszystkie nadmorskie miejscowości jakoś sobie z tym problemem radzą – w sprzedaży są dziesiątki wzorów widokówek z Rewala, Pobierowa, Niechorza, Trzęsacza lub choćby znad morza, współczesne i historyczne, a z Gryfic brak. (str)

Na zdjęciu – plaża w Niechorzu.

Miejskie kąpielisko w Gryficach odwiedza w czasie upałów bardzo wiele osób. Jak radzą sobie w pracy ratownicy? Na ten temat rozmawiamy z ratownikiem WOPR Januszem Karpezo.

Być ratownikiem...

GG: Ilu ratowników pracuje na terenie kąpieliska?

J.K.: Obecnie pracuje dwóch ratowników i dwóch jeszcze przychodzi nam pomagać społecznie, żeby „nałapać” godzin i stażu.

GG: Co może pan powiedzieć o pracy ratownika?

J.K.: To nie jest lekka praca, jak mogłoby się wydawać – trzeba siedzieć w upale, na słońcu, przy tym pilnować ogromnej liczby osób, obserwować ich. Z boku się wydaje, że tylko się siedzi i patrzy – tak nie jest. Sprawujemy opiekę głównie nad dziećmi, także wychowawczą. Musimy zwracać uwagę np. jak się odzywają do siebie. Często oprócz tego, że jesteście ratownikami także jesteście wychowawcami. Już nie wspomnę o utrzymaniu porządku.

GG: Kąpielisko jest czynne od 11.00 do 19.00 i w tych godzinach właśnie są ratownicy. Co jeśli ktoś kąpie się poza tym czasem?

J.K.: Wtedy robi to na własną odpowiedzialność. Są tablice informacyjne i zawsze przed wejściem jest informacja, czy kąpielisko jest czynne, czy też nie. Poza tym są też flagi, które sygnalizują: biała flaga – dozwolona kąpiel, czerwona – zakaz kąpeli. Brak flagi automatycznie oznacza, że kąpielisko jest całkowicie niestrzeżone i kąpiel jest także niedozwolona. Jeśli ktoś mimo zakazu korzysta ze „stawku” – robi to na własną odpowiedzialność.

GG: Jak zachowuje się młodzież?

J.K.: Młodzież zachowuje się w miarę spokojnie i kulturalnie. Na szczęście większych problemów w tym roku nie miałem. Raczej się podporządkowują.

GG: Zdarzały się wypadki?

J.K.: Było kilka podtopień dzieci. Ale wszystko dobrze się skończyło, bo w porę odpowiednio zareagowano. Takich poważniejszych sytuacji nie było. Daj Boże, żeby już do końca wakacji nie było.

GG: Czy zdarzają się sytuacje uciążliwe dla ratowników?

Często, nawet bardzo często ludzie przychodzą z alkoholem i pod wpływem alkoholu. Jeżeli widzimy, że ktoś jawnie „paraduje” z alkoholem i jest blisko wody, zwracamy uwagę i to zazwyczaj skutkuje.

Głównie interesują nas ci, którzy są w wodzie, a to już jest bardziej drugorzędna sprawa. Jeżeli oczywiście jest taka możliwość to obserwujemy to, co dzieje się na terenie całego kąpieliska.

Następną notorycznie powtarzającą się sprawą jest śmiecenie. Pomimo tego, że są śmietniki, ludzie okropnie śmiecą, zostawiają wokół siebie te brudy – nie wszyscy oczywiście. Oni naśmiecają, my zostajemy po godzinach i sprzątamy.

Przy wejściu na kąpielisko jest wywieszony regulamin, z którym zobowiązany jest zapoznać się każdy wchodzący na teren kąpieliska i zobowiązany jest do podporządkowania się zawartym tam przepisom.
Zwirzek



OFERTY PRACY PUP

Pobierowo

- kosmetyczka, barman, fryzjer – znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy – znaj. j. niemieckiego
- konserwator – pałac CO – uprawnienia palacza CO
- pomoc kuchenna, pokojowa
- kucharz, pokojowa – min. zawodowe gastronomiczne, staż pracy wymagany, istnieje możliwość zakwaterowania
- kosmetyczka – istnieje możliwość zakwaterowania
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż pracy mile widziany, j. niem. - podstawy
- kucharz – kierunkowe gastronomiczne, kontakt osobisty
- recepcjonista – biegł znaj. niemieckiego

Niechorze

- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pomoc kuchenna
- nauczyciel muzyki i rytmiki
- pracownik do smażalni
- kucharz – staż pracy wymagany, zakwaterowanie zapewnione
- osoba do wypieku ciasta do pizzy – gastronomiczne, dokumenty sanitarne, zakwaterowanie zapewnione
- sprzedawca – ks. zdrowia
- pracownik do smażalni – dok. sanitarne
- kucharz – pomoc kuchenna

Szczecin

- kowal artystyczny – staż pracy mile widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców, znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna

Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk

Mrzeżyno

- sprzedawca – zawodowe, staż pracy 2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- kelner/ka – dokumenty sanitarne, staż pracy wymagany
- reprezentant handlowy – min. średnie
- kelner
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą – wyższe mgr, przygotowanie pedagogiczne
- nauczyciel informatyki i techniki 0,5 etatu

- kucharz – staż pracy mile widziany, zakwaterowanie zapewnione

Dźwierzyno

- kelner – dokumenty sanitarne
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kucharz – staż pracy wymagany

Międzywodzie

- kucharz – zakwaterowanie + wyżywienie
- recepcjonista – min. średnie, obsługa urządzeń biurowych, mile widziana znaj. j. niem. Osoba z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności

Rarwino

- specjalista – wyższe rolnicze, osoba do pracy przy doświadczeniach

Sylwetki: dr Tomasz Siwiecki – neurochirurg. Zawód i powołanie.



Dr Tomasz Siwiecki

„His brain... the soul's
trail dwelling house”

William Shakespeare (Król Jan, V, 7)
„Jego mózg... kruchym
domem duszy”

Na rozmowę z neurochirurgiem Tomaszem Siwieckim umawia nas jego ojciec pan Stanisław Siwiecki. Mamy spotkać się w piątek wieczorem. Wcześniej dzwoni i przekłada rozmowę na sobotę, bo syn operuje w Gryficach do późna w nocy. W rozmowie dowiaduję się, że z powodzeniem zoperował młodego mężczyznę z Łobza. Koło zamknęło się. Marzącego kiedyś o medycynie Tomasza, ucznia łobeskiego liceum, pilnie słuchającego na lekcjach biologii wykładów pani Wiesławy Wyszynskiej, los nieoczekiwanie przywiódł do gryfickiego szpitala, gdzie ratuje życie i reperuje zdrowie także łobezianom.

Wraca w nocy, odsypia. Rozmawiamy i jeszcze widać w oczach zmęczenie. Za kilka godzin wyjeżdża do Elbląga, tam gdzie mieszka. Jednak w rozmowie ożywia się, mówi szybko i dużo. Widać, że żyje tym, co robi, pomimo zmęczenia spowodowanego pracą i nieustannym rozjazdami.

SPOSÓB NA CIASNOTĘ

W czym dzisiaj choremu człowiekowi może pomóc neurochirurg? – pytam specjalistę neurochirurgii doktora Tomasza Siwieckiego, rodowitego łobezianina, pracującego na co dzień w szpitalu w Elblągu, od pół roku w szpitalu w Gryficach, ale także raz w miesiącu przyjmującego pacjentów w gabinecie w Drawsku Pomorskim. Rozmawiamy o neurochirurgii, która zajmuje się chorobami układu nerwowego w powiązaniu z kośćcem, który ten układ ochrania. Doktor Siwiecki przedstawia długą listę chorób, którymi jako neurochirurg zajmuje się. A więc wszelkimi guzami mózgu i rdzenia kręgowego, wadami naczyniowymi, tętniakami, naczyniakami mózgu, chorobami cieśni (gdy wyrażam zdziwienie, objaśnia, że chodzi o ciasnotę wewnątrzkanałową), czyli chorobami związanymi z zacieśnieniem kanału

kręgowego, dyskopatie szyjne, lędźwiowe i piersiowe, spondylozy (choroby zwyrodnieniowe) oraz wyrośla, które wrastają do kanału kręgowego i uciskają struktury nerwowe.

- Z bardziej popularnych trzeba wymienić rwy kulszowe, czyli tzw. korzonki. Najpierw leczy się je zachowawczo, ale gdy już nic nie pomaga, pacjent trafia do nas i leczymy go operacyjnie. – mówi. Wymienia jeszcze złamania kręgosłupa, które zdarzają się przy skokach do wody, a co jest tematem jak najbardziej aktualnym podczas lata. Podkreśla, że dzięki akcjom medialnym tych wypadków jest coraz mniej.

- Trzeba apelować do ludzi młodych, którzy skaczą na głowę do wody, nie wiedząc, czy jest płytkie dno, czy nie ma czegoś wystającego. Najczęstszą przyczyną jest głupota i alkohol. To jest wielka tragedia, gdy następuje złamanie w odcinku szyjnym i dochodzi do porażenia. Nie tylko dla ofiary, ale także dla rodziny.

Pytam, czy jako lekarz miał do czynienia z takimi przypadkami.

- Bardzo często. W szpitalu w Elblągu wyspecjalizowaliśmy się w leczeniu urazów kręgosłupa i rdzenia kręgowego. Do naszego ośrodka zwożą chorych z dwóch województw – Pomorskiego i Warmińsko-Mazurskiego. Często udaje się uratować i stają na nogi, ale nie wszystkich.

NAJPIERW CHCIAŁ WYRYWAĆ ZĘBY

O tym, że chce zostać lekarzem, wiedział już w szkole podstawowej. Gdy większość będąc dziećmi boi się dentysty, wyrywania zębów, on postanowił, że zostanie stomatologiem.

- W czwartej klasie szkoły podstawowej mieliśmy w ramach godziny wychowawczej zawodoznawstwo, i wypełniając rubrykę “kim chciałbyś być w przyszłości” wpisałem – lekarzem stomatologiem. – odpowiada na pytanie, kiedy podjął

JEDEN Z

o tym decyzję. Mówi, że już pod koniec szkoły podstawowej mocno zainteresowały go biologia i chemia.

TAJEMNICZE CIAŁO I NERWY

- Wiedziałem, że te przedmioty mają związek z medycyną, a ta zawsze mnie fascynowała. Fascynowała mnie tajemnica ludzkiego ciała.



Z ks. Romanem Dutko



Z ks. Włodzimierzem Koguciukiem

- mówi. – Później, w szkole średniej i na studiach zafascynowała mnie tajemnica układu nerwowego.

Marzenia ucznia szkoły podstawowej znalazły podatny grunt w łobeskim liceum. Trafił na nauczycieli, którzy potrafili dostrzec te marzenia i nadać im bardziej realny kształt w postaci przekazania szerszej wiedzy, wzmocnienia zainteresowań i motywacji do nauki.

- To, że będę chirurgiem w dziedzinie zabiegowej, wiedziałem już w liceum. To wynikało także z tego, że zainteresowała mnie naukami przyrodniczymi pani profesor Wiesława Wyszynska. Potrafiła nimi zacieka-

wić i jednocześnie dostrzec umnie to zaciekawienie. To zaowocowało tym, że brałem udział w olimpiadzie biologicznych i razem napisaliśmy pracę do niej. Bardzo miłe wspominał zajęcia pozalekcyjne, fakultety z biologii. Potrafiła pokazać mi piękno tych nauk. Jej osobie bardzo dużo zawdzięczam. Także nieżyjącemu już panu Józefowi Skwarze, który uczył mnie chemii. – mówi pan Tomasz. Wspomina również dyrektora liceum w Łobzie pana Lucjana Kułakowskiego. – Potrafił stworzyć podatny grunt i przychylną atmosferę do poszerzania zainteresowań. Liceum, to był czas dobrych ludzi. – podsumowuje okres łobeski.

Gdy już wiem – kiedy i kto, pytam – dlaczego? Dlaczego ktoś w tak młodym wieku już wie, że chce zostać lekarzem, podczas gdy z wyborem zawodu większość ma problem jeszcze po maturze.

- Powiem banalnie – z chęci pomocy drugiemu człowiekowi. – odpowiada bez namysłu.

Okazuje się, że dokonany wybór nie dotyczył tylko wykonywanego zawodu – że coś w życiu trzeba robić, zarabiać pieniądze itd. Był także odpowiedzią na pytanie – kim być i jak ten wybrany zawód ma się do wyznaczonych wartości, do ukształtowanej postawy młodego człowieka, który w tym świecie chciałby robić to, co uważa za ważne. Oprócz wiedzy, jako narzędzia potrzebnego, by dobrze wykonywać określony zawód, potrzebne są motywacje. Jako pacjenci doświadczamy tego wielokrotnie, gdy stykamy się z tymi lekarzami, którzy są fachowcami, ale jednocześnie utracili tę pasję, która sprawia, że ktoś angażuje się w to co robi, potrafi dostrzec człowieka, jest wrażliwy na cierpienie, a ktoś inny nie. Znam takie osoby, które zostały lekarzami, leczą, bo się nauczyły, zdały egzaminy i mają papiery, ale ich motywacje do wykonywania tego zawodu sprowadzają się do bardzo przyziemnych, egoistycznych, a czasami wręcz kryminalnych, zachowań.

ĆWICZENIA Z KRĘGOSŁUPA... MORALNEGO

Na kształtowanie się całej postawy młodego wówczas ucznia silny wpływ wywarł udział w Apostolacie

APOSTOLATU

Chorych, który prowadził przy łobeskiej parafii ks. Roman Dutko, później przejęty przez ks. Włodzimierza Koguciuka. Pan Tomasz trafił do niego jeszcze jako uczeń klasy ósmej, w 1983 roku. Później w liceum, zawiązała się grupa przyjaciół, która przez następne lata tworzyła młodzieżowy wolontariat, chyba jeden z pierwszych w Łobzie i województwie, tak dzisiaj popularną formę samopomocy wśród młodzieży.

- W Apostolacie pomagaliśmy chorym i niedołącznym. Ta styczność z chorymi również odcisnęła piętno na mojej decyzji o tym, że chciałem zostać lekarzem. Nie ukrywam, że miało to na mnie ogromny wpływ. - przypomina sobie czasy sprzed dwudziestu lat doktor Siwiecki. Grzebie w pamięci i wydobywa z niej nazwiska przyjaciół.

- Katarzyna Pławska, Agata Kolanek, Anna Krawczykiewicz, Barbara Żuk, Wioletta Perwenis, Roland Dańczura, Zbigniew Boryszewski, Anna Słodkowska... - wylicza. - Niektóre przyjaźnie przetrwały do dzisiaj. - dodaje i dzwoni do Włodzimierza Kozery, który był w tej grupie, a który mieszka teraz w Gryficach, by przypomnieć inne osoby.

- Jeszcze Mariola Krzosek. - dodaje po chwili. - Chorych odwiedzaliśmy w domach, szczególnie w okresach świątecznych. Jeżeli nie mogliśmy pomóc im inaczej, to chociaż można było porozmawiać, zapytać o ich problemy, bolączki. Mieliśmy ze spół młodzieżowy, mogliśmy z nimi pośpiewać. - przypomina sobie tamtą działalność.

SZPITAL W ELBLĄGU

Po tych doświadczeniach zdaje na medycynę w Gdańsku. Po jej ukończeniu docent Kloc kieruje go do niedawno powstałego oddziału neurochirurgicznego w szpitalu w Elblągu. Tu trafia pod opiekę dr. Stefana Kopczyńskiego.

- Jemu zawdzięczam to, że dał mi szansę bycia neurochirurgiem. - nie pomija swojego pierwszego promotora. Specjalizację z neurochirurgii uzyskał pod kierunkiem dr. Ireneusza Kowalina, który rok temu zastąpił dr. Kopczyńskiego na stanowisku ordynatora.

Dwa lata temu pan Tomasz broni pracę „Ocena porównawcza skuteczności leczenia operacyjnego

stabilizacji przy użyciu różnych technik i materiałów implatacyjnych w uszkodzeniach kręgosłupa szyjnego i rdzenia kręgowego” i uzyskuje tytuł doktora nauk medycznych. Promotorem jego pracy był prof. Brunon Lesław Imieliński. Chwali sobie pracę w elbląskim szpitalu. W zalewie informacji o zadłużonych szpitalach w całym kraju to przykład placówki, która sobie radzi. W ubiegłorocznym rankingu „Newsweeka” znalazł się na pierwszym miejscu



najlepiej zarządzanych szpitali. Jest placówką specjalistyczną z 700 łóżkami, o randze wojewódzkiej. Czy to znaczy, że nie ma długów i problemów, jakie trapią inne szpitale?

- To nieprawda. Ma swoje problemy, ale ma bardzo zaradną kadrę kierowniczą. Nasza dyrektorka Elżbieta Gelert jest bardzo prężnym menedżerem i to ona wyprowadziła szpital na prostą. Głównie poprzez to, że już dużo wcześniej, ponad 7 lat temu, rozpoczęła restrukturyzację, gdzie inne szpitale tak naprawdę dopiero teraz się budzą i próbują coś zrobić. My jesteśmy już po tych wszystkich etapach restrukturyzacji. - ocenia przyczyny dzisiejszego sukcesu elbląskiej placówki doktor Siwiecki.

SZPITAL W GRYFICACH

Podobne działania obserwuje w szpitalu w Gryficach, do którego dojeżdża od początku roku. Uważa, że prowadząc oddział neurochirurgii szpital w Gryficach przede wszystkim ułatwia dostęp do leczenia około 300 tysiącom mieszkańców naszego

regionu, nie mówiąc o milionie turystów, którzy pojawiają się w sezonie letnim nad morzem. Chwali oddział chirurgii plastycznej, który nie odbiega od poziomu krajowego.

- Ten szpital naprawdę odnalazł się, z wieloma innymi oddziałami i specjalizacjami. Dobrym posunięciem był zakup tomokomputera, chociaż wiem, że droga do zakupu tego urządzenia nie była łatwa. Neurochirurgia bez dobrej diagnostyki radiologicznej nie ma miejsca. Brak

takiego urządzenia stwarzał by wiele zagrożeń dla tej społeczności. Często urzędnicy nie widzą największych bolączek prostych ludzi, którzy trafiają do szpitali. Współczesny lekarz to już nie tylko słuchawki i skalpel. Potrzebna jest nowoczesna aparatura, która umożliwia bardzo szybkie zdiagnozowanie pacjenta i podjęcie właściwej decyzji o leczeniu. Czasami minuty decydują o życiu lub śmierci. Brak takiego sprzętu jest narażeniem

ich życia i zdrowia. To, że tomografia będzie w tym szpitalu, jest wielką zasługą dyrektora Krzysztofa Kozaka, jego determinacji w tej sprawie. To nie tylko jedna bolączka tego szpitala. Robienie przeszkód przy zakupie sprzętu to rzucanie kłód pod nogi nie dyrektorowi, nie szpitalowi, tylko zwykłemu człowiekowi, który nie wiadomo kiedy będzie potrzebował pomocy. Tego urzędnicy nie potrafią zrozumieć. Mam nadzieję, że ci ludzie w końcu to zrozumieją i nie będą mówili, że dyrektor popełnia błąd, że chce i stara się takie urządzenie kupić. - ocenia dr Siwiecki.

NIE MAMY SIĘ CZEGO WSTYDZIĆ

Jak ocenia poziom polskiej neurochirurgii? - Nie mamy się czego wstydzić. - mówi. - Lekarze kształcą się za granicą, prezentują wysoki poziom umiejętności. Odbiegamy trochę pod względem techniki do najlepszych ośrodków w Stanach Zjednoczonych i Japonii, ale i to powoli się zmienia. Zmienia się sama medycyna.

Leczy się choroby, na które kiedyś nie było sposobu, między innymi rdzenia kręgowego, guzy podstawy czaszki czy wady naczyniowe.

- Kiedyś leczenie tych guzów były niemożliwe z punktu widzenia technicznego. Poprzez rozwój techniki są one dzisiaj wyleczalne. Nastąpił rozwój mikroneurochirurgii, który wpłynął na leczenie chorób układu naczyniowego, także technik wewnątrznaczyniowych, a więc embolizacja tętniaków i naczyniaków. Rozwija się radioneurochirurgia, czyli napromieniowanie poszczególnych schorzeń, które kwalifikują się do takiego leczenia. Trzeba także wspomnieć o ogromnym rozwoju technik implatacyjnych, gdzie stosuje się materiały z tytanu. Współczesna neurochirurgia dąży do rozwoju minimalnie inwazyjnych technik. Jest nawet takie powiedzenie, że neurochirurg powinien tak operować, żeby mózgu o tym nie wiedział. Mózg i choroby układu centralnego to nadal fascynująca dziedzina. Jest nadal wiele rzeczy, których nie znamy. Nie tyle z anatomii, co procesów funkcjonalnych mózgu. - ocenia doktor.

WCIAŻ STAJEMY PRZED TAJEMNICĄ

Jednak pomimo ogromnego postępu w medycynie, lekarze nieustannie stają twarzą w twarz z tajemnicą życia i śmierci. Często są bezsilni. Nie tylko w salach szpitalnych.

- Moja mama przez cztery lata walczyła z nieuleczalną chorobą. Była bardzo dzielna. Ta choroba i jej śmierć również wpłynęły na to, jakim jestem lekarzem. - mówi dr Siwiecki. - Bardzo dużo zawdzięczam swoim rodzicom, bez których pomocy nie potrafiłbym zrealizować swoich marzeń. Obecnie moją podporą są żona Jolanta i córki Ada i Julia. - dodaje.

Ale ta bezsilność nie musi przerażać. Można ją zaakceptować, tak jak można zaakceptować samo umieranie, odchodzenie z tego świata, poprzez pogodzenie się ze sobą i stwórcą.

- Neurochirurg jest „narzędziem” w rękach Tego, który w tak cudowny sposób stworzył mózg, który „stał się domem dla ludzkiej duszy”. - przypomina sobie wers Shakespeare’a, który towarzyszy jego pracy i prosi, bym umieścił to jako motto naszej rozmowy. - Cieszę się, są takie chwile w moim życiu zawodowym, w których choć przez krótką chwilę, zwłaszcza podczas operacji na otwartym mózgu, mogę „dotknąć” - dosłownie i w przenośni - tego, co w tak misterny sposób stworzył Bóg. Będąc narzędziem w Jego rękach mogę darować drugiemu człowiekowi zdrowie, a nierzadko i życie. - podsumowuje naszą rozmowę.

Kazimierz Rynkiewicz

OFERTY PRACY PUP

Lędzin -Karnice

- fryzjer damsko-męski – min. zawodowe, wykształcenia w zawodzie, praca w OWS „Sandra”

Dziwnów

- kucharz – gastronomiczne, staż pracy mile widziany
- kucharz (specjalista wypieku pizzy)
- dok. sanitarne, zakwaterowanie zapewnione

Dziwnówek

- konserwator

Międzyzdroje

- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb

Wrzosowo

- pracownik do pracy przy koniach – staż pracy mile widziany

Wisetka

- kucharz

Kołobrzeg

- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat, umiejętność kroju.

Karnice

- nauczyciel fizyki – kierunkowe

Broje

- kierowca kat. D – akt. badania lekarskie, staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D

- nauczyciel j. angielskiego – kierunkowe (wyższe)

- nauczyciel wychowania fizycznego

Cerkwica

- nauczyciel do nauczania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

- studia magisterskie na kierunku pedagogika specjalna, studia wyższe pedagogiczne (różnej specjalności)

- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie (filologia angielska), studia wyższe zawodowe (j. angielski), ukończone kolegium j. ang.

Prusinowo

- nauczyciel j. angielskiego – wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym

Ościęcín

- rozbieracz mięsa – min. zawodowe, staż pracy mile widziany, akt. badania lekarskie

Rybokarty

- ślusarz – mechanik, pracownik fizyczny – staż pracy mile widziany

Stawno

- traktorzysta – uprawnienia operatora sprzętu rolniczego

Swierzno

- magazynier – min. średnie, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- piekarz – staż pracy min. 4 lata w zawodzie.

WIELKA RODZINNA REKREACJA VIII - Festyn Ziemi Gryfickiej w dniach 29-31 lipca 2005 r. W PARKU MIEJSKIM W GRYFICACH



gazeta gryficka
TYGODNIK POWIATOWY

GRYFICKIE WIECZA

ORGANIZATOR:
Gmina Gryfice



GŁOS SZCZECIŃSKI



CZERWONE GITARY

SPONSORZY:



TECHNIC INDUSTRY

SPONSORZY:



Spółdzielcza Grupa Bankowa
Bank Spółdzielczy w Gryficach



29 - 31.07.2005

II Złot Motocyklowy

“GRYF” Gryficki Klub Motocyklowy

29 lipca 2005 r. /Piątek/

17.00 - Koncert zespołu
“ANNALISA”

18.00 - Kabareton:

- Kabaret “DERKACZ”

19.30 - Uroczyste otwarcie Festynu

- Kabaret “BOHDANA SMOLENIA”

- Koncert zespołu “TRIGGER”

22.00 - Koncert zespołu “KOBRAŃOCKA”

- DYSKOTEKA

30 lipca 2005 r. /Sobota/

11.00 - Parada Motocyklowa ulicami Gryfic

13.00 - Program przygotowany przez

KOMENDĘ POWIATOWĄ POLICJI

w Gryficach z okazji Święta Policji

- Konkursy

- pokazy sprzętu policyjnego

- pokazy z udziałem psów policyjnych

- pokazy walk obronnych / grupa szybkiego

reagowania/

- występ zespołu policyjnego

18.00 - Biesiada z “KAPELĄ Z ZA WINKŁA”

- Zbyszek & Danusia “HAPPY END”

20.00 - Koncert zespołu “NANA”

- Koncert zespołu

“MAKOWIECKI BAND”

- Zabawa taneczna

“MUZYCZNA PODRÓŻ”

KOBRAŃOCKA

Kabaret
Bohdana SMOLENIA

31 lipca 2005 r. /Niedziela/

14.00 - Program dla dzieci

- Otwarty Muzyczny Koncert Życzeń

17.00 - Koncert - Krystyna PRONKO

- “BAHAMA” covery zespołu “BONEY M”

20.00 - Koncerty zespołów

- “CZERWONE GITARY”

- “KUKIZ I PIERSI

Zbyszek & Danusia
“HAPPY END” Uroczyste zakończenie FESTYNU
POKAZ SZTUCZNYCH OGNI !!!

KRYSZYNA PRONKO

SKLEP MOTOART MOTORYZACYJNY

Arkadiusz JANKOWSKI członek zarządu K.S. “ORZEŁ PRUSINOWO”

Mirosław BARCIKOWSKI Radny Gryfice ul. Dworcowa 1 Woj. Zachodniopomorskiego

Atlas, IZOLACJA ZDURKA WOLFA, ICO POL, Centrum - International, SOKÓŁKA OKNA I DRZWI, URSA Grupa Uralita, MAPEI, ONDULINE, Xella, IZOLBET, BRAAS Główny Partner, Nicoll, OPTIROC, Roto, ZAKŁAD ELEKTRYCZNY Mariusz Sowiński, POLONEX, ROK ZAŁOŻENIA 1994, BGZ S.a., BUDO SERWIS REKLAMY SZYLDY PIECZATKI WIZYTOWKI Gryfice Pl. Zwycięstwa 27 I/III, tel. 34-404-01

GRYFICKIE TBS Spółka z o.o.

POLSKIE SKŁADY BUDOWLANE “BUDEX”

PZU

BANK PEKAO SA I ODDZIAŁ W GRYFICACH

Przedsiębiorstwo Transportowe Rybnicki i Tronno Włocławek

TRANSSCAN

IZ Gryfice

Konarzewscy

Zakład Przemysłowo-Mięsny I. Z. Grabowsky

TELSAT 1993

Enea GRUPA ENERGETYCZNA

Nowa jakość z dostawą do domu

Piekarnia Cukiernia

ZGK GRYFICE

Bugowsky

PHU IZB “GRAJAN” Zakład Usług Ogólnobudowlanych

Hydrogryf

COSMETICS COSMETICS PAUL SAGANE

PKS GRYFICE

FOLICHEM PPHU

ODZIEŻ NOE OBUIE

UNIA REGI

PRYWATNA SZKOŁA JAZDY AUTOSTART tel. 48.72.6.49.8

LASA PANSTWA

Nadlesnictwo Gryfice

Kasa urzędników i radnych cd.

Oświadczenia majątkowe kierowników jednostek organizacyjnych

Marianna Szajda

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach

Wraz z mężem posiadają mieszkanie o pow. 46,07mkw., wart. 40 tys. zł; garaż o pow. 19mkw. wart. 6 tys. zł oraz samochód marki Skoda Fabia Comfort rok prod. 2000 wart. 21.500 zł. Osiągnięty dochód z tyt. zatrudnienia – 60.549,70 zł.



Róża Szuster

Dyrektor Gryfickiego Domu Kultury

Nie posiada oszczędności i nieruchomości. Mieszka w mieszkaniu lokatorskim o pow. 59mkw. Osiągnięty dochód z tytułu zatrudnienia – 45.409,99 zł; renta rodzinna 8.419,82 zł.



Edward Ślęzak

Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Gryficach

Oszczędności w kwocie około 6 tys. zł. Na własność posiadają mieszkanie o pow. 67,70mkw. o wart. 70 tys. zł. Inne nieruchomości: działka budowlana, garaż własnościowy o pow. 19mkw., działka ogrodnicza. Dochody ze stosunku pracy – 43.505,80 zł. Wspólnie z żoną posiadają samochód osobowy marki Renault Megane, rok prod. 1996, wart. około 11 tys. zł.



Tadeusz Wierzchowski

Prezes Gryfickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego

Jako małżeńską wspólność majątkową posiada mieszkanie o pow. 76mkw. wart. 76 tys. zł. Dzierżawa działki warzywnej o pow. 350 mkw. Członek zarządu GTBS – 106.904,34 zł. Jeździ samochodem osobowym marki Peugeot 406 z 1996 roku. Kredyt w Banku Gospodarki Żywnościowej w Gryficach w wysokości 15 tys. zł.



Stanisław Perużyński

Pełniący obowiązki dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gryficach.

Oszczędności 20 tys. zł. Posiada dom w trakcie budowy o pow. 120,00 mkw.; mieszkanie o pow. 99,50 mkw. wart. 70 tys. zł oraz działkę siedliskową na wsi o pow. około 750 mkw. wart. 4 tys. zł – wspólność majątkowa. Dochód z tyt. zatrudnienia – PIT – 11/8B – 72,1 PLN w tys., PIT-B – 23,2 PLN w tys.

Oświadczenia majątkowe radnych rady miejskiej w Gryficach



Władysław Gliźniewicz

Przewodniczący Rady Gminy w Gryficach

Zatrudniony w Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Gryficach – mł. asystent. Oszczędności 10 tys. zł. Posiada dom o pow. 314 mkw. o wart. 400 tys. zł – współwłasność. Prowadzi działalność gospodarczą: Zakład Inżynierii Wodno – Ściekowej i Melioracji – projektowanie i nadzory – przychód: 38.178,69 zł; dochód 23.665,24 zł. Osiągnięty dochód z tyt. zatrudnienia w PSSE w Gryficach – 26.125,07 zł; umowy zlecenia, o dzieło – 7.790 zł; diety radnego – 22.296 zł. Jeździ samochodem osobowym marki Opel Astra rok prod. 2000.



Teresa Dorota Bezczyńska

Nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach.

Oszczędności – 4 tys. zł. Mieszkanie o pow. 43,62 mkw. wart. 26 tys. zł – najem. Dochód z tyt. diety radnego – 7.134 zł.



Teresa Błaszczki

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Emerytowana nauczycielka. Oszczędności 5 tys. zł. Posiada na własność mieszkanie o pow. 113,91 mkw. wart. 50 tys. zł. Jest współwłaścicielem działki siedliskowej o pow. 3,742 mkw. wart. 4 tys. zł. Osiągnięte dochody: emerytura 16.445,76 zł; inne źródła 960,69 zł; dieta radnego 13.338 zł. Posiada VW Transporter – 1994.



Stanisław Błysz

Zatrudniony na stanowisku szefa produkcji w Zakładzie Badawczo – Wdrożeniowym Techniki Rolniczej „BM Worona” w Gryficach. Jest współwłaścicielem mieszkania o pow. 66mkw. wart. 70 tys. zł oraz garażu o pow. 17mkw. wart. 10 tys. zł. Osiągnięte dochody: ZBWR Worona 32.565,97 zł; Społeczny Kurator Sądowy – 4.661 zł; diety radnego – 2.397 zł. Posiada samochód marki Volkswagen VENTO 1997.

Joanna Borówka

Wice dyrektor ds. dydaktycznych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach. Oszczędności 90 tys. zł. Dom o pow. 140mkw. wart. 60 tys.

zł – własność – współdział w 1/4; mieszkanie o pow. 92mkw. wart. 150 tys. zł – lokatorskie prawo mieszkaniowe. Prowadzi działalność gospodarczą: Usługi Edukacyjne Biochem: przychód 19.621 zł; dochód 8.429,28 zł. Osiągnięte dochody: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 28.587,75 zł; gimnazjum nr 2 w Gryficach – 33.743,33; dieta radnej 8.085,30 zł.; dochody z rynku kapitałowego 5.355,66 zł. Posiada samochód marki Matiz rok prod. 2000, wart. 14 tys. zł. Kredyt mieszkaniowy na kwotę 80 tys. zł.

Edward Głos

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Gardominka” w Trzygłowie – 1/2 etatu. Oszczędności 35 tys. zł. Posiada na własność mieszkanie o pow. 38mkw. wart. 50 tys. zł oraz budynek gospodarczy i ogródek 5-arowy wart. 10 tys. zł. Osiągnięte dochody z tyt. umowy o pracę – 4.162,47, dieta radnego – 8.208 zł.

Stanisław Gołębiwski

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach. Oszczędności 10 tys. zł, mieszkanie o pow. 67 mkw. – współwłasność. Osiągnięte dochody z tyt. zatrudnienia 65.635 zł (brutto), dieta radnego 8.271,10 zł. Posiada samochód osobowy marki Fiat Albea rok prod. 2002.



Adam Kowalski

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad Regą” w Gryficach. Oszczędności 46 tys. zł; 520 USD. Osiągnięte dochody: PIT-11/8B (wynagrodzenie) – 75.057 zł, PIT-R (pełnienie obowiązków społecznych) 8.178 zł. Mieszkanie o wart. 65 tys. zł – własnościowe prawo do lokalu. Posiada samochód osobowy marki VW Vento rok prod. 1994.

Andrzej Kubalica

Koordynator sportu szkolnego w Zespole Placówek Oświatowych w Gryficach. Posiada na własność mieszkanie o pow. 52mkw wart. 35 tys. zł. Dieta radnego – 9.194 zł. Posiada samochód marki Matiz.



Jarosław Kubiak

Prowadzi własną działalność gospodarczą – Sklep spożywczy – przemysłowy i PHU Eurodom w spółce cywilnej.

Oszczędności 30 tys. zł. Jako współwłasność małżeńską posiada nieruchomość o pow. 445 mkw. wart. 20 tys. zł. Osiągnięte dochody: przychód z działalności gospodarczej 819823 zł, dochód 17250 zł, diety radnego 12.152,50 zł.

Wędkarskie półrocze z Amurem

Rodzinny Festyn z Wędką w Płotach

Tradycją pierwszego weekendu wakacji w Płotach jest „Rodzinny Festyn z Wędką”, organizowany przez Koło PZW Amur w Płotach. Tegoroczna edycja imprezy była bardzo udana i potwierdziła zapotrzebowanie na tego typu imprezy. Było to zarazem podsumowanie pierwszego półrocza działalności nowego Zarządu Koła, kierowanego przez Prezesa Jerzego Nowickiego.

Nowy Zarząd nie tylko nie zaprzestał organizacji tradycyjnego święta wędkarskiego, z okazji rozpoczęcia lata, a wręcz ze zdwojoną siłą przystąpił do przygotowania imprezy. Dlatego też tegoroczne spotkanie było prawdziwym świętem propagującym rodzinny wypoczynek na łonie natury z wędką w rękę.

W niedzielny piękny, słoneczny dzień nad „Rusałką” przybyło wielu zaproszonych gości. Wśród fundatorów pucharów dla zwycięzców zawodów wędkarskich był m.in. Burmistrz Gminy i Miasta Płoty **Marian Maliński**, który osobiście wręczył trofeum dla najlepszego tego dnia wędkarza. Tym razem płotowskie zawody wygrał bezapelacyjnie **Sławomir Zienkiewicz**. W kategorii juniorów zwyciężył natomiast **Dawid Dąbrowski**. Jednak nie puchary i zwycięstwa były tego dnia ważne, liczyła się bowiem przede wszystkim rodzinna zabawa. Szczególnie atrakcje czekały na najmłodszych uczestników imprezy. Dzieci mogły się sprawdzić w konkurencjach typowo wędkarskich ale nie tylko. Przeprowadzeniem zabaw dla najmłodszych adeptów sztuki wędkarskiej zajęła się pracownica MGOK w Płotach **Monika Kobylko**. Dzięki pomysłowości prowadzącej dzieci bawiły się naprawdę świetnie.

Nie zabrakło również uczty dla podniebienia jaką była wędkarska grochówka. Każdy kto jej spróbował, starał się o dokładkę.

Impreza nad „Rusałką” potwierdziła również zapotrzebowanie na rodzinne święta. Wraz z rodzicami bawiły się ich pociechy, które mogły zobaczyć nie tylko jak tata wędkuje, ale również kręci kółkiem wokół bioder czy

też ściga się z mamą w worku. Takie inicjatywy integrują dzieci z ich rodzicami i z pewnością powinny się odbywać częściej. Pomysłowość organizatorów sprawiła, że zabawa była przednia. Szczególnym zainteresowaniem oprócz zawodów cieszyły się także konkurencje jak rzut kapeluszem wędkarskim męża do celu (zwyciężyła pani **Alicja Witukiewicz**) czy rzut pniakiem (zwycięzca **Jarosław Tomczyk**).

Szkoda tylko, że niektórzy dorośli zachowują się czasami jak ludzie niedojrzali. Podczas tej pięknie zorganizowanej imprezy doszło do dwóch nieprzyjemnych incydentów, które na szczęście dzięki interwencji organizatorów szybko zostały wyjaśnione. Niestety w upalną pogodę alkohol szybciej uderza do głowy.

Spotkanie nie odbyło by się bez pomocy sponsorów, którzy wsparli Zarząd w tej ciekawej inicjatywie, stając się zarazem mecenasami rodzinnego wypoczynku z wędką w rękę. W imieniu Zarządu Koła składamy podziękowanie: Burmistrzowi Płotów **Marianowi Malińskiemu**, Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Płotach **Janowi Przedaszkowi**, Państwu **Irenie i Stefanowi Liszewskim**, Firmie Inter-Grąd **Waldemara Cецurskiego**, Firmie Arkada, Parafialnemu Zespołowi **Caritas**, Państwu **Krystynie i Przemysławowi Drużyńskim**- Apteka Rodzinna Płoty, Radnemu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego **Mirosławowi Barcikowskiemu**, Piekarni pani **Alicji Banach**, Fermie Drobiu Państwa **Małgorzaty i Piotra Teodorowicz**, Przewodniczącemu Rady Powiatu **Franciszko-wi Gródeckiemu**, Państwu **Teresie i Stanisławowi Kaczmarek** właścicielom sieci sklepów spożywczych, **Adamowi i Bartłomiejowi Chowańskim**- Ferma Drobiu Płoty, **Arkadiuszowi Janikowi** – Serwis Opon Płoty, **Ewie Zubrzyckiej**, **Januszowi Polubcowi**- Skład Opału JanKoks, **Edwardowi Kęclerowi** kierownikowi stacji Orlen w Płotach.

Organizatorzy składają również podziękowania **Ryszardowi Bajkowskiemu**- Komendantowi OSP w Pło-



Puchar juniorów



Puchar seniorów



Zabawy dla dzieci

tach oraz dyrekcji i uczniom Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach za pomoc przy organizacji imprezy.

Spotkanie nad Rusałką było już kolejną inicjatywą organizowaną przez Nowy Zarząd Koła PZW „Amur” w Płotach. 20 marca tego roku w Kamieniu Pomorskim odbyły się zawody spławikowe o Mistrzostwo Koła. Zwyciężył wówczas **Henryk Bobrowski**. Odbyły się również wtedy zawody juniorskie i co jest niespodzianką wśród startujących była jedna dziewczyna **Patrycja Wyborska**, która pokonała 10 rywali płci męskiej.

Drugie zawody w pierwszym półroczu odbyły się 1 maja. Tym razem najlepszym okazał się jeden z nestorów płotowskiego wędkarstwa **Jan Bęś**, pokonując m.in. dwóch swoich synów **Sylwestra** (III miejsce) i **Piotra** (V miejsce).

Przed Zarządem drugie półrocze pracy. W planach m.in. organizacja kolejnych zawodów wędkarskich oraz kontynuacja współpracy z wędkarzami z partnerskiego miasta Niebull. TheFrog



Sędzia główny zawodów wędkarskich



Ruszają rozgrywki Pucharu Polski

ZZPN poinformował, że 31 lipca (niedziela), o godzinie 18:00, rozegrany zostanie pierwszy rzut Pucharu Polski.

Jednocześnie przypomniał, że wszyscy zawodnicy muszą mieć przedłużone

legitymacje ZZPN na sezon 2005/2006. W naszym powiecie dojdzie do następujących pojedynków:

1. Orzeł Prusinowo (A) – Sparta Gryfice (V)
 2. Gardominka Mechowo (A) – Wicher Brojce (O)
 3. Ina Ińsko (A) – Polonia Płoty (V)
 4. Błękitni Trzyglów (A) – wolny los do II rzutu
 5. Bałtyk Międzyzdroje (B) – Bizon Cerkwica (A)
- II rzut odbędzie się 17 sierpnia o godzina 17:30.

Podsumowanie sezonu w Polonii

Tegoroczna przerwa piłkarska jest wyjątkowo krótka. Ledwie zakończyły się rozgrywki V ligi, w których kibice do końca obawiali się o losy swoich drużyn, a już rozpoczął się kolejny okres przygotowawczy.

Drużyny rozgrywają już mecze sparingowe. Polonia jak na razie zbiera straszne ciągi. Tak też było w piątek 15 lipca podczas potyczki z Regą Meridą Trzebiatów.

Dotychczasowe wyniki Polonii w meczach sparingowych są daleko niezadowalające. Najpierw porażka 1-6 z Astrą Ustronie Morskie (bramka Kozłowski), następnie dziwny mecz z Wybrzeżem Rewalskim zakończony wynikiem 3-11 (bramki Wyszomirski, Mieczkowski, Domański). W piątek natomiast miała miejsce kolejna porażka, tym razem z drużyną Trzebiatowa 1-4.

Polonia rozpoczęła mecz w składzie: **Domański, Stopa, Ratajczyk, Walukiewicz, Przybysławski, Szwak, Zalewski, Kozłowski, Nabrzewski, Taśmiński, Wyszomirski**. Na ławce zasiadło natomiast, oprócz trenera Polubca, dwóch zawodników: **Sebastian Woźniak** i najmłodszy w ekipie **Bartek Sydorak**.

Pierwsze minuty nie wskazywały, że tego dnia Polonia przegra kolejny sparing. Ambitna walka w środku pola sprawiła, że już w 11 minucie po dokładnym podaniu ze środka pola, Taśmiński znalazł się sam na sam z bramkarzem i pewnym strzałem wyprowadził drużynę gospodarzy na prowadzenie. Ambitnie walcząca Polonia nie pozwoliła w pierwszej części gry na przejęcie inicjatywy gościom. Tuż przed przerwą jeszcze Wyszomirski znalazł się w dogodnej sytuacji, ale przegrał poje-



dynek z bramkarzem z Trzebiatowa.

Po przerwie nastąpił jednak całkowity zwrot sytuacji na boisku. Już w 50 minucie Waldek Domański popisał się wspaniałą interwencją po silnym strzale z dystansu. Jednak pięć minut później po rzucie różnym i celnym strzale głową goście cieszyli się z remisu. Po tej sytuacji napór gości jeszcze bardziej się wzmógł. Kilka minut później goście wyszli na prowadzenie. W 75 minucie wyrównać mógł Sydorak, który sprytnie chciał przelobować bramkarza Meridy. Niestety, zabrakło centymetrów, aby młody napastnik zdobył pierwszą swoją seniorską bramkę. Grając bez kompleksów Bartek jeszcze raz spróbował swoich sił strzelając z dystansu, ale ponownie nieskutecznie. Niestety Merida w końcówce meczu wypunktowała Po-

lonię. Po dwóch bramkach ostateczny wynik brzmiał 1-4, a Polonia przegrała trzeci sparing z rzędu na własnym boisku.

Po meczu miało natomiast miejsce oficjalne podsumowanie sezonu piłkarskiego 2004/05, który dzięki sukcesom trampkarzy był trochę przedłużony.

Spotkanie otworzył i prowadził prezes klubu, burmistrz Płotów **Marian Maliński**. Podziękował wszystkim, którzy włożyli swój wkład w sukcesy Polonii w minionym sezonie. Szczególnym sukcesem jest niewątpliwie praca z dziećmi i młodzieżą prowadzona przez klub. Z inicjatywy prezesa w Płotach działa szkołka piłkarska dla najmłodszych adeptów piłki nożnej prowadzona przez nestora płotowskich trenerów, „ojca” wielu pokoleń wspaniałych zawodników **Władysława Klusarczyka**. Z tego powodu, że priorytetową sprawą klubu jest wychowanie poprzez sport, to właśnie trampkarze odnoszą największe sukcesy.

Prowadzona przez trenera **Józefa Andrzejewskiego** pierwsza drużyna trampkarzy odniosła w pierwszym półroczu tego roku wiele sukcesów. Po kolejnym zwycięstwie w lidze i zwycięstwie w Turnieju Baltic Cup w Golczewie, przyszedł czas na sukcesy ogólnopolskie. W kolejnej edycji Ogólnopolskiego Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Polonia Płoty zajęła III miejsce w kraju. Już sam awans do turnieju na szczeblu centralnym był ogromnym suk-

cesem, nie mówiąc już o miejscu na podium. Wyróżniającymi się zawodnikami drużyny byli m.in. **Kamil Gadźala, Dawid Feledyn, Radek Kos** (kapitan drużyny), **Ernest Bednarek** czy stawiający już pierwsze kroki w drużynie seniorów **Bartek Sydorak**. Sportowa przyszłość tych młodych ludzi stoi przed nimi otworem. Teraz tylko od nich zależy jak wykorzystają szansę. Trener Andrzejewski podziękował drużynie za wiele wspólnie spędzonych lat po czym... zrezygnował z funkcji trenera.

O sile tej drużyny świadczy również fakt, że stanowi ona już dzisiaj fundament drużyny juniorów prowadzonej przez **Zbigniewa Klimasa**. W nagrodę wszyscy trampkarze otrzymali reprezentacyjne dresy.

Z pewnością na sukcesy trampkarzy z zazdrością mogą patrzeć seniorzy, którzy po długiej walce zajęli 10 miejsce w V lidze broniąc się przed spadkiem. Mamy nadzieję, że w przyszłym sezonie podopieczni trenera Polubca pokażą wreszcie na co ich naprawdę stać.

Panowie - młodzież już dzisiaj depcze po piętach. Jak podkreślali wszyscy trenerzy, w żadnym klubie w V lidze nie ma lepszych warunków do piłkarskiej pracy. Zarząd robi wszystko, aby zawodnikom niczego nie brakowało. Mamy nadzieję, w przyszłym sezonie piłkarze swoimi wynikami potwierdzą, że ciężka praca zarządu, kierowanego przez Mariana Malińskiego nie idzie na marne.

The Frog



Burmistrz Maliński wręcza reprezentacyjny dres najlepszemu zawodnikowi drużyny trampkarzy Bartkowi Sydorakowi

997 - Policja

11.07.2005r.

BĘDĄ SIĘ CHŁODZIĆ

(DARGOSŁAW) W Dargosławiu ze ściany budynku stacji bazowej sieci Plus GSM dokonano kradzieży klimatyzatora zewnętrznego wartości 4.100 złotych na szkodę Plus GSMO/Szczecin.

WITAJCIE W POLSCE

(POBIEROWO) W Pobierowiez terenu posesji przy ul. Grunwaldzkiej dokonano kradzieży sam. osob. m-ki Audi B5, koloru srebrny metalik, rokprod. 1997, o wartości 48.000 złna szkodę Guntera G., zam. Niemcy.

12.07.2005r.

ZŁODZIEJE NIE WYPOCZYWAJĄ

(MRZEŻYNO) w Mrzeżynie, z pokoju Ośrodka Wczasowego Fama sta dokonano kradzieży telefonu komórkowego Nokia, aparatu fotograficznego cyfrowego o łącznej wartości 300 złotych na szkodę Anny P, zamieszkałej w Ościęcinnie.

13.07.2005r.

PRZYGRZAŁO

(LĘDZIN) 13 lipca, kierujący sam. osob. VW Golf Przemysław M., lat 29, jadąc ze Skrobotowa w kierunku Lędzina, z nieznanymi przyczynami zjechał na lewy pas ruchu i uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku wypadku obrażeń ciała w postaci wstrząśnienia mózgu i ogólnych potłuczeń ciała doznał kierujący oraz pasażerowie Milena M., lat 20 i Luiza J., lat 24, obiemieszkanki Gryfic.

KOMÓRKOWIEC

(GRYFICE) W Gryficach policjanci zatrzymali Jarosława F., lat 22, zam. Myślibórz i Łukasza P., lat 23, zam. Myślibórz za przywłaszczenie telefonu komórkowego marki Siemens S55 o wartości 320 zł.

AMFA

(TRZEBIATÓW) W Trzebiatowie policjanci zatrzymali Adriana B., lat 21, który posiadał przy sobie woreczek zapinany strunowo z zawartością około 1 gr. amfetaminy.

14.07.2005r.

KOMÓRKOWIEC II

(NIECHORZE) W Niechorzu sprawca dokonał kradzieży telefonu komórkowego marki Sony Ericsson o wartości 500 złotych na szkodę Konrada H.

**998 STRAŻ W AKCJI**

15.07.2005r.

Godz. 14:35 Pustkowo, gm. Rewal. Paliły się krzaki przy nadmorskim paśmie leśnym. Pożar ugasił mieszkańcy, przed przyjazdem zastępu OSP Pobierowo. Ogień powstał od parnika gospodarskiego i przeniósł się po gęsto zalegającym puchu z topoli.

Godz. 15:33 Żukowo gm. Brojce. Paliła się trawa w przydrożnym rowie. Zagrożona była uprawa rzepaku. Pożar gasił zastęp OSP Brojce.

16.07.2005r.

Godz. 20:13 Mrzeżyno gm. Trzebiatów katamaran ugrzązł na mieliźnie. Na pokładzie znajdowało się 6-ciu pasażerów oraz załoga. Działania straży wraz z kutrem rybackim polegały na próbie wyciągnięcia katamaranu z mieliżni. Próba

się nie powiodła i do akcji zadysponowano kuter z Ratownictwa Wodnego z Kołobrzegu oraz pontony ratownicze z kołobrzskiej Brzegowej Stacji Ratownictwa i OSP w Niechorzu. W działaniach udział brał również zastęp z OSP Mrzeżyno i OSP Trzebiatów.

Godz. 20:53 Mrzeżyno gm. Trzebiatów - koń wpadł do rowu melioracyjnego. Działania straży polegały na wydobywaniu konia z rowu. W działaniach brał udział zastęp OSP Mrzeżyno i OSP Trzebiatów

17.07.2005r.

Godz. 20:40 Ploty ul. Grunwaldzka. Zastęp SP usunął gniazdo os znajdujące się w pomieszczeniu gospodarczym obok placu zabaw dla dzieci. W działaniach brał udział zastęp z OSP Ploty.

Przed wakacyjnym splywem

(PLOTY) I Wakacyjny Splyw Kajakowy Klubu Młodych Inicjatyw Społecznych i Kulturalnych "Płotowisko", zbliża się coraz większymi krokami. Młodzi organizatorzy pełni zapału do pracy dociągają ostatnie szczegóły, aby niedzielna impreza wypadła jak najbardziej okazale.

O działalności „Płotowiska” pisaliśmy w ostatnim numerze GG. Młodzi aktywiści stawiają sobie wiele ambitnych planów na przyszłość, jednak najważniejszym jest ten najbliższy - Splyw Kajakowy. Dzięki życzliwości i pomocy wielu osób i instytucji impreza zapowiada się naprawdę okazale. Na apel młodzieży o pomoc odpowiedzieli kilka życzliwych instytucji i osób. Już dzisiaj za okazaną pomoc młodzież dziękuje panu Piotrowi Jasinie właścicielowi Hurtowni Nasion przy ulicy Nowogardzkiej w Płotach, Firmie Usługi Transportowe Płoty pana Jana Szajnowskiego, państwu Pawelec - Sklep Przemysłowy w Płotach, pani Wandzie Iganowicz oraz pani Janinie Tomkalskiej. Dzięki wymienionym osobom, młodzieży łatwiej zrealizować swój dosyć ambitny cel. Jeszcze w środę i czwartek będzie trwała zbiórka na splyw kajakowy. Z wielką pomocą młodym organizatorom przyszedł również Parafialny Zespół Caritas, który w przerwie przed drugim etapem, posilił sportowców - turystów grochówką w Parku w Płotach. Inicjatywę młodzieży wsparł również Poseł na Sejm RP Czesław Marzec - który objął splyw patronatem honorowym. Niestety nie wszędzie młodzież była przyjmowana życzliwie. Jak powiedzieli członkowie Klubu: *W jednym miejscu dowiedzieliśmy się, że płotowska młodzież to „ćpuny i pijaki” w innym miejscu potraktowa-*

no nas jak powietrze nie wysłuchując do końca i dając do zrozumienia, że nasz czas się skończył. W takich momentach człowiek wątpi w sens tego co chce społecznie zrobić. Komentując te słowa należy stwierdzić, że młodzież najlepiej krytykować, ale gdy trzeba jej pomóc, to pojawiają się problemy. Łatwo jest narzekać, dużo gorzej podjąć działania. Młodzieży pomaga również Gazeta Gryficka, która regularnie informuje o działalności młodych mieszkańców Płotów.

Szczegółowy plan splywu przedstawi się następująco:

7.30- zbiórka przy pomniku w Płotach
7.45- wyjazd do Reska
8.30- Oficjalne otwarcie I Wakacyjnego Splywu KMIKiS „Płotowisko” ok.14.30- “Caritasowska” grochówka w Płotach
ok.16.00- II Etap Płoty- Gryficki Most
18.00- Oficjalne zakończenie splywu i wspólne ognisko

Powrót do Płotów zaplanowany jest na godzinę 21.30.

Podczas ogniska odbędzie się również pierwsze poważne zebranie „Płotowiska”, na którym młodzież wybierze oficjalnie swoje władze i podejmie decyzję w sprawie przyszłości Klubu. Chodzi mianowicie o to, czy „Płotowisko” nawiąże ścisłą współpracę z którymś ze stowarzyszeń lokalnych na terenie gminy Płoty, czy też rozpocznie w pełni samodzielną działalność formalną. W kwestii przyszłości Klubu zdania są bardzo podzielone i jeden głos może zawżyć, którą drogą pójdzie płotowska młodzież. Wybór drogi nie wiąże się jednak z zaprzestaniem działalności Klubu, a wręcz powinniśmy jeszcze bardziej zaktywizować młodych mieszkańców Płotów. TheFrog

997 - Policja

15.07.2005r.

ZDEKODEROWAŁ

(REWAL) W Rewalu przy ul. Szczecińskiej Rajmund N. zam. Wieliczka dokonał zniszczenia dekodera telewizji Polsat o wartości 500 zł, na szkodę Katarzyny M.

16.07.2005r.

POCIĄGNĄŁ CLIO

(PUSTKOWO) W Pustkowie przy ul. Polnej dokonano kradzieży samochodu osobowego Renault Clio, rokprod. 2003, koloru zielonego o wartości 32.000 złotych na szkodę Michała S., zam. Łódź.

NIE POJEJĘDŹĄ, POSIEDZĄ

(POBIEROWO) W Pobierowie policjanci w wyniku podjętego posęgu zatrzymali Sławomira C., lat 27, który dokonał kradzieży samochodu osobowego VW Passat o wartości 40 tys. zł, na szkodę Marcina P., zam. Rydzyszwałd. Pojazd został odzyskany. W wyniku podjętych czynności zatrzymano drugiego ze sprawców kradzieży, którym okazał się Zbigniew K., lat 44.

KOMÓRKOWCY

(GRYFICE) W Gryficach przy ul. Parkowej policjanci zatrzymali Wojciecha D., lat 39 i Krzysztofa K., lat 41 za kradzież telefonu komórkowego Philips o wartości 800 złotych na szkodę Ryszarda B.

STRUNOWIEC

(PUSTKOWO) W Pustkowie policjanci zatrzymali Radosława U., lat 24, zam. Poznań za posiadanie środków narkotykowych w ilości jednego woreczka strunowego z zawartością suszu roślinnego.

UWGA NA PIESZYCH

(PUSTKOWO) W Pustkowie kierujący samochodem osobowym Fiat 126p Zenon L., lat 74, potrafił na przejściu dla pieszych prawidłowo przechodzących dwóch pieszych Krystiana G., lat 24 i Renatę B., lat 26, którzy doznali obrażeń ciała w postaci złamania kości piszczelowej - Krystian G. i wstrząśnienia mózgu - Renata B.

17.07.2005r.

NIE BĘDZIE EKSTAZY

(PUSTKOWO) W Pustkowie przy ul. Morskiej policjanci zatrzymali Karola G., lat 19, zam. Kołobrzeg, za posiadanie środków odurzających w ilości 7 tabletek ekstazy.

Sporządził: K.Z. tytuły od redakcji.

KRZYŻÓWKA NR 29

Oddanie długów			Zbiór map		Np. kolczasty		Kolor morza		Warzywa w occie
Upał	Na czekoladę				Wyparta przez wannę				
Król - okrągły stół					Staw - ważny dla ręki		Typ fiata		Plak morski
Pierwszy rewolwer					Pojemnik z gazem				
			Schodki na statek		Dobry duch z "Burzy"				
Tatami		Rudel				Pod korą		Pled na konia	
		Koncern naftowy							
Lis stepowy	W nim szyba		Rzeszoto		Duży klocek				
						Miasto z Jelczem	Draka		Leżą w archiwach
Filmik z przebojem					Duża taczka				
Unieważnia serw					Sąsiad Polaka				
Film M.Szumowskiej					Gaz w reklamowej rurce		Klawisz komputerowy		Dzierżawienie lokalu
Sprzęt w karetce	Haracz	Żona Abrahama	Nabożeństwo 9 dni						
			Spurt						
					Gatunek bawołu				Mniszka buddyjska
					Knieja				
Imię męskie						Żywnotnik			
Mocz									
						Samotnia			
Plak z pięknym ogonem						Po gojącej się ranie			

ANTA, ARIEL, EREM, ONO

-Lesmar-

MASZ PROBLEM ZADZWOŃ DO REDAKCJI GRYFICE (091) 38 47 153 0507126422 email:gazeta gryficka@op.pl

Drukarnia w Łobzie zatrudni drukarza (możliwość zakwaterowania)

tel. 0504 042 532, (091) 39 73 730

najchętniej kupowane w Polsce

Imeble

ul. Kościuszki 62 (vis a vis NETTO)
72-300 Gryfice, tel. 091 / 3845055
e-mail: lider2003@wp.pl



BLACK RED WHITE
PRODUCENT MEBLI

Pełna oferta dostępna jest na stronie www.brw.com.pl

VIII Trzebiatowskie Spotkania Kultur

Sąsiedzi 2005



Już od 11 lipca na pałacowym dziedzińcu trwały warsztaty rzemiosła artystycznego: wikliniarskie (prowadzone przez Pana Olgierda Nowickiego z Puław), muzyczne (górale Jacenty i Wojtek Ignatowicz z Żywca), rękodzieła ludowego(Pani Janina Gliszczyńska z Przęsina koło Miastka). Każdy, kto odwiedził nas w dniach 11- 16 lipca miał okazję podpatrzeć jak wyplata się koszyczki, dzbanki, struga drewniane ptaszki, tworzy papierowe kwiatki, gra na gęślarkach, fujarkach, rogach iliściach.

W piątek, 15 lipca w Sanktuarium pw. M.N.M.P odbyło się Nabożeństwo Słowa podczas Spotkania Ekumenicznego czterech wyznań. Zaprosili do niego wraz z Trzebiatowskim Ośrodkiem Kultury Proboszczowie Kościołów Rzymskokatolickiego –Ksiądz Andrzej Dowal, Grekokatolickiego-Ksiądz Bohdan Feciuch, Prawosławnego – Ksiądz Andrzej Demczuk i Ewangelicko- Augsburgskiego Ksiądz Piotr Gaś.

Święto muzyki folklorystycznej i folkowej rozpoczął występ gospodarzy "Trzebiatowiaków" przeplatany widowiskowymi tańcami w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca "Dumka" z Górowa Iławieckiego. Następnie na scenie zaprezentował się chór "Jubilate" z partnerskiego miasta Wandlitz w Niemczech, a po nich 7 przystojnych młodzieńców z ukraińskiego zespołu "Kraina Mrij". I coś dla najmłodszych uczestników Trzebiatowskiego Spotkania Kultur- "Dzieci z Brodą" – roztańczona i rozśpiewana grupa dzieci z Jozsko Brodą (który już u nas gościł podczas styczniowego "Spotkania Czterech Świec"). A na koniec "Tyrolia Band"- zespół wykonujący piosenki krajów alpejskich w barwnych strojach bawarskich, który porwał do tańca skocznymi utworami. (r)